PAGE
6

[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Маловишерского района
Постановление
	20 марта 2024 года

	№ 45/5-4

	г. Малая Вишера

О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской федерации», статьей 12 областного закона от 30.07.2007 № 147–ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области», на основании данных ГАС «Выборы» на 1 января 2024 года
Территориальная избирательная комиссия Маловишерского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить прилагаемую схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области и её графическое изображение.
2.Представить в Совет депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области и ее графическое изображение
	Председатель Территориальной

избирательной комиссии

	Маловишерского района
	М.Н. Алексеева

	Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

	Маловишерского района
	Т.Н. Яковлева

Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Маловишерского района от 20.03.2024 № 45/5-4

Схема

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области

Численность избирателей, зарегистрированных на территории Маловишерского городского поселения по состоянию на 1 января 2024года – 9441 чел.

Количество пятимандатных избирательных округов -3.

Средняя норма представительства избирателей в округе – 629чел.

Максимально допустимое число избирателей в округе при отклонении от средней нормы представительства 10% - 3208 чел.

Минимально допустимое число избирателей в округе при отклонении от средней нормы представительства 10% - 3082 чел.

Пятимандтный избирательный округ №1

В состав округа входит

 часть территории города Малая Вишера:

улицы: Балочная, Булатово поле, Германа Титова, Герцена, Гоголя, Кузьминская, Луговая, Льва Толстого, Маяковского, Мелиораторов, Мерецкова, Октябрьская, Парковая, Садовая, Сенная, Славная, Солнечная, Сосновая, Трактористов, Труда,Урицкого (дома №№ 45-126), Школьная, Южная, 1 Мая, 1-я, 2-я, 3-я,  4-я Парковая;
переулки: Герцена, Дачный, Ильинский, Ленинский, Мирный, Новгородский, Первомайский, Прачечный, Славный, Тракторный, Флота, Южный, Яковлевский, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Дорской, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Кузьминский.1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й, 7-й, 8-й Октябрьский;
территория СОСН Загородный квартал;
деревни: Глутно, Поддубье, Подмошье, Пруды, Селищи.

Число избирателей -3199.

Количество мандатов -5.

Пятимандатный избирательный округ № 2

В состав округа входит

 часть территории города Малая Вишера:

аллеи: 70 лет Великой Победы;

улицы: Береговая, Березовая аллея, Боровая, Верхняя, Веселая Горка, Володарского, Железнодорожный Домострой, Заводской Домострой (кроме домов №10а корп.1, корп.2), Задняя, Заречная, Зеленая, Карла Маркса, Кирова, Кленовая аллея, Коммунистическая, Космонавтов,

Комсомольская (нечетная сторона: дома №№ 1-51, четная сторона: дома  №№ 2-46),

Красная, Красноармейская,
Левченко (нечетная сторона: дома №№ 1-41, четная сторона: дома №№ 2-32),

Ленина (дома №№ 3-50, 52, 52А, 54, 54А),

Ленинградская, Лермонтова, Лидии Казанской, Липовая аллея,
Московская (нечетная сторона: дома №№ 1-27, четная сторона: дома №№ 4а-52),

Мусы Джалиля, Набережная,
Некрасова (нечетная сторона: дома №№ 1-43, четная сторона: дома №№ 2-40),

Новгородская (нечетная сторона: дома №№ 1-49, четная сторона: дома №№ 2-28),

Полевая, Пушкинская,
Революции (нечетная сторона: дома №№ 1-49, четная сторона: дома №№ 2- 8),

Рябиновая аллея,
Саши Александровой (нечетная сторона: дома №№ 1-55, четная сторона: дома №№ 2-44),

Северная, Складская,

Урицкого (дома №№ 1-44),

1-я, 2-я, 3-я Пионерская, 3 КДО, 50 лет Октября;

переулки: Банковский, Безымянный, Береговой, Боинский, Боровой, Кировский, Коммунистический, Красноармейский, Набережный,Новый, Московский, Пионерский, Полевой, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Кировский, 1-й, 2-й Набережный, 1-й Полевой, 1-й, 2-й Северный;

деревня Пустая Вишерка.

Число избирателей -3150.

Количество мандатов -5.

Пятимандатный избирательный округ № 3

В состав округа входит

 часть территории города Малая Вишера:

улицы: Ани Костиной, Гагарина,

Заводской Домострой (дома №10а корп.1, корп.2),

Комиссара Дмитриева,

Комсомольская (нечетная сторона: дома №№ 53-107, четная сторона: дома №№ 48-92А),

Коробача, Кузнецова,

Левченко (нечетная сторона: дома №№ 43-119, четная сторона: дома №№ 34-114),

Лесная, Лесозаготовителей Лисконоженко,

Ленина (нечетная сторона: дома №№ 51-77, четная сторона: дома №№ 56-88),

Мира, Молодежная,

 Московская (нечетная сторона: дома №№ 35А-125, четная сторона: дома №№ 54-118),

Некрасова (нечетная сторона: дома №№ 45-117А, четная сторона: дома №№ 42-116А),

Новгородская (нечетная сторона: дома №№ 51-133, четная сторона: дома №№ 30-116),

Революции (нечетная сторона: дома №№ 51-139, четная сторона: дом №18),

Саши Александровой (нечетная сторона: дома №№ 57-121, четная сторона: дома №№ 46-110),

Советская, Энергетиков;

переулки: Лесной, Лесозаготовителей;

территория СОСН Малиновка;
деревня Некрасово.

Число избирателей – 3092.

Количество мандатов -5.

_____________________________

Графическое изображение схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области

[image: image2.jpg]Okpye Ne3

Okpye Nel

814